A EFECTO DE QUE ACREDITE CON DOCUMENTACIÓN IDÓNEA, EL CABAL Y DEBIDO
CUMPLIMIENTO DE LA SENTENCIA DEFINITIVA EMITIDA EN AUTOS EN SU TOTALIDAD;
ello, bajo apercibimiento que en caso de no acatar el presente requerimiento LA
AUTORIDAD POR CONDUCTO DE SU TITULAR S SE HARÁ ACREEDORA  A UNA MULTA por
la cantidad de $10,374.00 (DIEZ MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 00/100
M.N) QUE SERA DESCONTADA DE SUS PERCEPCIONES COMO SERVIDOR PÚBLICO,
equivalente a 100 cien veces el valor de la Unidad de Medida y Actualización. Notifiquese 

SOLO A DEMANDADAS

17 JA-1025/2022-I QUEVEDO SERRATO ANDREA EL AGENTE DE TRÁNSITO ADSCRITO A

[...]

325115 de conformidad con los argumentos vertidos en el considerando Quinto de esta
resolución.   QUINTO. Como consecuencia de lo anterior, se ordena a la autoridad
demandada Tesorería Municipal de Morelia, Michoacán, para que le sea devuelto el importe
pagado al actor por la cantidad de $896.00 (ochocientos noventa y seis pesos 00/100
Moneda Nacional).     SEXTO. Notifíquese a las partes. 

NOTIFÍQUESE POR LISTA

22 JA-1026/2022-I NANCY ELENA AMBRIZ AGUILAR COMISIONADO MUNICIPAL DE
SEGURIDAD DE MORELIA

28/02/2023 En mérito de lo expuesto y con fundamento en los artículos 1, 3, fracción XXXI bis, 143, 144,

[...]

Estado de Michoacán, procedió a dar de alta en el Sistema de Ingresos en el apartado de
multas estatales no fiscales, la multa interpuesta al Secretario de Educación del Estado de
Michoacán, mediante el auto de data 30 treinta de enero de 2023 dos mil veintitrés, por la
cantidad de $96,220.00 (noventa y seis mil doscientos veinte pesos 00/100 M.N.), misma
que fue registrada baja número de remesa 1220, haciendo de su conocimiento que ya
fueron giradas las ordenes correspondientes al área competente para que dé inicio al
Procedimiento Administrativo de Ejecución; escrito el suscrito juez queda enterado de su

[...]

este Juzgador, a través del cual se requiere a esta autoridad a efecto de iniciar el
procedimiento administrativo de ejecución, en contra de la titular de la Secretaria de
Educación del Estado de Michoacán, para hacer efectiva la multa interpuesta por la cantidad
de $96,220.00 (noventa y seis mil doscientos veinte pesos 00/100 M.N.) equivalente a 1000
mil Unidades de Medida y Actualización, oficio del cual el suscrito juez queda enterado del
contenido del ocurso de cuenta y se ordena agregarlo a sus antecedentes para los efectos
legales a los que haya lugar.

[...]

Técnico de la Secretaria de Salud del Estado de Michoacán informando al Director de
Programación y Presupuesto de la Secretaria de Finanzas y Administración del Estado de
Michoacán el Anteproyecto de Egresos para el ejercicio Fiscal 2023 dos mil veintitrés la
cantidad de $337,327,380.24 (trescientos treinta y siete millones trescientos veintisiete mil
trescientos ochenta pesos 24/100 M.N.) correspondiente a juicios mercantiles,
administrativos y laudos.   SE REQUIERE DE NUEVA CUENTA A LA AUTORIDAD
DEMANDADA SECRETARIA DE SALUD DEL ESTADO DE MICHOACÁN, PARA QUE  DENTRO
DEL TERMINO DE 03 TRES DÍAS HÁBILES, acrediten con documento idóneo haber realizado

[...]

dentro del inexcusable TÉRMINO DE 03 TRES DÍAS HÁBILES ACREDITEN que en el ámbito
de sus atribuciones se encuentra coadyuvando en el cumplimiento de la sentencia.
Determinaciones que bajo apercibimiento que en caso de no acatar el presente
requerimiento, se harán acreedoras a una multa de manera indicidual por la cantidad de
$10,374.00 (diez mil trescientos setenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), equivalente a 100
cien veces el valor de la Unidad de Medida y Actualización, requerimiento que se realiza en
términos de lo establecido por el artículo 285, fracción I del Código de Justicia Administrativa
del Estado de Michoacán, haciendo la aclaración que una unidad de medida y actualización